(Nahşebî, 1999, 91) Hz. Meryem bir başka deyişle arınmış nefistir

(nefs-i zekiye) ve onun gibi nefsini arındıran kişi kemâle ermiş ruhu doğurur ve artık

onda konuşan bu ruhtur. (Ay, 2011, 123)

Tasavvuf edebiyatında da Hz. Meryem'le ilgili ifadelere rastlamak mümkündür.

Özellikle Ahmed Yesevî'nin (ö. 562/ 1166) halifesi Hakîm Süleyman Ata'nın (ö.

582/1186) manzum "Hazreti Meryem Kitabı" dikkat çekicidir. Söz konusu eser Orta

Asya'da derviş meclislerinde Ahmed Yesevî'nin hikmetleri gibi koro halinde

okunmuştur. (Tekcan, 2004, 186)

Hz. Meryem'in sûfîler tarafından velî olarak vasıflandırılmasında etken olan hususlar şu

Hz Meryem'in sürekli ibadetle meşgul olduğunu vurgulayan bir başka delil de âyette

geçen "kunût" sözüdür. (Âl-i İmrân 3/43) Zira burada kunûttan maksat, sürekli taât

içinde bulunmaktır. (İbn Acîbe, 2011, 2:82)

Azrâ lakabıyla anılan Hz. Meryem'in bekar olması zahidliğinin vasıflarındandır. Onun

bu vasfı Râbia el-Adeviyye (ö. 185/801) gibi ilk İslam velîlerine örnek olmuştur. Ancak

bu husus çok yaygınlık kazanmamış, zahidliğin fiziğin ötesinde kalbî bir durum olduğu

anlayışının yerleşmesiyle müslüman kadın evliyalar, evliliği manevî ilerleme de engel

olarak görmemişlerdir. Nitekim evli ve çocukları olan Hz. Fâtıma, erkeklerden